A[Lpec MHOTOKBapTUPHOTO A0Ma:

OTUYET YI'IPABI'IFII-OLLI,EVI OPrAHM3AL NI
000 "Cgepa”
MEPEL COBCTBEHHUKAMMU I_IOMELLI,EHI/IIZ O BbIMOJTHEHW AOITOBOPA O YMNPABTEHWIO
MHOIOKBAPTUPHBLIM JOMOM 3A 2022 TOJ

OO0 «Cdrepa» obcnyxunBaeT XU0K 4OM Ha OCHOBaHWKM agorosopa oT «31» gekabpsa 2014 r.

1. O6uine CBefleHNS 0 MHOFTOKBAPTUPHOM [OME:

O6uias nnoujasb MHOTOKBapTUPHOroO A0Ma

B Tom uncne:

a) XXUNbIX NoMelLeHnin (o6waa nnowaab KBapTup)

6) He XUNbIX NOMeLLeHN

(obwasn nnowagb HEXMNAbIX NOMELLEHWIA)

yn. KOropckas 4. 26

3 666,54 KB.M;

3 666,54 KB.M;

0,0 KB.M;

2.0T4eT Mo 3aTpaTaM Ha cofepXaHue, PEMOHT 06Lero MMyLLeCTBA B MHOTOKBAPTUPHOM fJOMe M KOMMYHa/lbHbIE ycnyru 3a
OTYETHbI Nepuog

11

1.2

13

1.4

15

Lloxoa oT caaum B apeHAy MecT Ans pasMelleHnsa obopynoBaHus 3a 2022r.

Pacxop cpeAcTs OT apeHibl 3a 2022r.

Ne n/n

1
2
3
4

Buabl ycnyr

CopaepxaHue o6Lero
MMYLLEeCcTBa, B TOM yncne:

CopepxaHue obuiero
nmyuwectsa MK

XB B Uenax cogep>xxkaHua
MKA

B B Lenax cofepxaHus
MKA

BofooTsefieHune B Lenax
cogepxanua MK[

ONeKTPoO3Heprua B Lenax
cofepxanua MK[

TeKkywWnii peMoHT

KOMMYyHanbHble ycnyru, B

TOM 4ucne:

Xon04Hoe BOJOCHabXeHNe
["opsyee BofoCHabXeHue
BogooTBeseHune

OTonneHune

Mnowagb
noma

3 666,54

3 666,54

3 666,54

3 666,54

3 666,54

3 666,54

Tapug ¢

01.01.2022r.,

py6.
43,34
179,22
49,44
1932,86

CToMMOCTb

(paboT)ycnyr
py6./M2061Leii

38,03

37,71

0,32

8,88

pyo6.
44,81
185,31
51,12
1998,58

naowaan AHBapb

Tapug ¢
01.07.2022r.,

mapt 2022r.

yn. KOropckas 4. 26

CTtonmocTb
(pabot) ycnyr

py6./m2anpens-
nekabpb 202 ropa

38,04

37,71

0,33

10,66

Tapug c

py6.
48,76
196,42
55.51

2 100,43

01.12.2022r.,

HauucneHo B BbinonHeHo pa6or

2022r.

1740 184,06

1659 183.48

13 315,93

23 130,04

23 971.26

20 583,35

449 444,25

12 000,00 py6.
0,00 py6.

HauyucneHo B
2022 r., pyb6.

231 971,28
706 133,57
459 818,11
1843 227,52

MocTynnuno Npeano>KeHnin, 3aaBneHnii n>Kanob co6CTBEHHUKOB MOMELLEHNIA BCEro: ; 9 WT.

KonnyecTBO MMeOWMUXCA cnyvyaes HapyLleHUa NepmoanyHOCT U NPefoCT aBleHNss KOMMYHaNbHbIX YCAYT -

BpyuyeHo npefynpe>KaeHuin o 3afon>KeHHocTu B 2022 rogy - 43 wT.
MofaHo Ha pacCMOTpPeHMe UCKOBbIX 3asBneHnii 3a 2022 rog - O wT.

3aKkni4yeHo 4OroBOPOB Ha peCcTPYKTYypu3sauuto 3afon>keHHocTu 3a 2022 rog - 0 w.

O6uiasn 3ag0M>KeHHOCTb Ha 01.01.2023r. - 879 721,79 py6.

OnnayeHo B 2022r.

B 2022r.

1740 184,06 1708 638,87
1659 183.48 1626 536.82
13 315.93 13 198,56
23 130,04 22 684.51
23 971.26 23 973.88
20 583.35 22 245.10
312 481,00 428 120,87

OnnayeHo B

2022r., py6.

218 492,60
670 499,18
434 806,51
1736 397,13

owT.



OTueT 0 DaKTUNYeCKN BbINOMHEHHbIX paboTax Mo TeKyLleMy peMOHTY 006L1ero nMyLiecTBa B
MHOTOKBapTMPHOM [OMEe Mo agpecy:
KOropckasa fom 26

N Cymma
o
/ Buabl paboT TeKyU,ero peMoHTa Ea. nsm. Kon-Bo BbIMOMHEHHbIX
n/n
pa6oT
1 PeMOHT MeXnaHeNnbHbIX WBOB KB. 5, 26, 27, 69, 71 n/m 83 87 156,0
2 PemOHT kpoBnn 1lnopgbesq, k. 15, nogxuun kB.30, 43 M2 125 107 997,0
N3mepeHne conpoTUBAEHMA M30NaLUN 1M neTam "dasa-
3 R wT 1 10 500,0
HYNb
3ameHa gBepeit B 1, 2-om nofbesge (AJOMOGOHHAA +
4 ABEP Aveshe (A @ Komn. 2 106 828,0
nogsanbHas)
NToro 312 481,00

MHhopmaumna HaxoguTcs Ha canTe "TUC XKKX" 1 Ha canTe YK www.sfera86.ru
Bonpocbl MO>KHO 3agaTb Ha email: Komfortdom-kogalym@yandex.ru


http://www.sfera86.ru
mailto:Komfortdom-kogalym@yandex.ru

