## ОТЧЕТ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ООО "Сфера"

## ПЕРЕД СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ О ВЫПОЛНЕНИИ ДОГОВОРА ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ ЗА 2022 ГОД

ООО «Сфера» обслуживает жилой дом на основании договора от «31» декабря 2014 г.

1. Общие сведения о многоквартирном доме:

Адрес многоквартирного дома:

ул. Югорская д. 26

Общая площадь многоквартирного дома

3 666,54 кв.м;

В том числе:

а) жилых помещений (общая площадь квартир)

3 666,54 кв.м;

б) не жилых помещений

0,0 кв.м;

(общая площадь нежилых помещений)

## 2.Отчет по затратам на содержание, ремонт общего имущества в многоквартирном доме и коммунальные услуги за отчетный период

	Виды услуг	ул. Югорская д. 26						
№		Площадь дома	Стоимость (работ) услуг руб./м² общей плошади январь - март 2022г.	Стоимость (работ) услуг руб./м² апрель- декабрь 2022 года	Начислено в 2022г.	Выполнено работ в 2022г.	Оплачено в 2022г.	
1	Содержание общего имущества, в том числе:		38,03	38,04	1 740 184,06	1 740 184,06	1 708 638,87	
1.1	Содержание общего имущества МКД	3 666,54	37,71	37.71	1 659 183.48	1 659 183.48	1 626 536.82	
1.2	XВ в целях содержания МКД	3 666,54			13 315,93	13 315.93	13 198,56	
1.3	ГВ в целях содержания МКД	3 666,54			23 130,04	23 130,04	22 684.51	
1.4	Водоотведение в целях содержания МКД	3 666,54	0,32	0,33	23 971.26	23 971.26	23 973.88	
1.5	Электроэнергия в целях содержания МКД	3 666,54			20 583.35	20 583,35	22 245.10	
2	Текущий ремонт	3 666,54	8,88	10,66	449 444,25	312 481,00	428 120,87	

Доход от сдачи в аренду мест для размещения оборудования за 2022г.

12 000,00 руб.

Расход средств от аренды за 2022г.

0,00 руб.

№ п/п	Коммунальные услуги, в том числе:	Тариф с 01.01.2022г., руб.	Тариф с 01.07.2022г., руб.	Тариф с 01.12.2022г., руб.	Начислено в 2022 г., руб.	Оплачено в 2022г., руб.
1	Холодное водоснабжение	43,34	44,81	48,76	231 971,28	218 492,60
2	Горячее водоснабжение	179,22	185,31	196,42	706 133,57	670 499,18
3	Водоотведение	49,44	51,12	55,51	459 818,11	434 806,51
4	Отопление	1932,86	1 998,58	2 100,43	1 843 227,52	1 736 397,13

Поступило предложений, заявлений и жалоб собственников помещений всего: 19 шт.

Количество имеющихся случаев нарушения периодичности предоставления коммунальных услуг - 0шт.

Вручено предупреждений о задолженности в 2022 году - 43 шт.

Подано на рассмотрение исковых заявлений за 2022 год - 0 шт.

Заключено договоров на реструктуризацию задолженности за 2022 год - 0 шт.

Общая задолженность на 01.01.2023г. - 879 721,79 руб.

## <u>Отчет о фактически выполненных работах по текущему ремонту общего имущества в</u> <u>многоквартирном доме по адресу:</u>

Югорская дом 26

№ n/n	Виды работ текущего ремонта	Ед. изм.	Кол-во	Сумма выполненных работ
1	Ремонт межпанельных швов кв. 5, 26, 27, 69, 71	п/м	83	87 156,0
2	Ремонт кровли 1 подъезд, кв.15, лоджии кв.30, 43	м2	125	107 997,0
3	Измерение сопротивления изоляции и петли "фаза- нуль"	ШТ	1	10 500,0
4	Замена дверей в 1, 2-ом подъезде (домофонная + подвальная)	компл.	2	106 828,0
	Итого			312 481,00



Информация находится на сайте "ГИС ЖКХ" и на сайте УК www.sfera86.ru Вопросы можно задать на email: Komfortdom-kogalym@yandex.ru